1/3

報道関係各位

     令和 02 年 02 月 03 日

長野県スケート連盟

取 材 要 項

報道関係の皆様に支障なくご取材していただくために、下記の要領にて取材・報道体

制を整えております。ご一読の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

ご取材に関しては、あくまでもスポーツ報道を対象としております。スポーツ報道以

外の目的でのご取材は、原則としてお断りしております。スポーツ報道以外の目的での

写真・映像使用に関しましては、事前に事務局分室（026-267-0288）渡辺までご連

絡ください。

■ 取材日について

本大会は、令和 02 年 02 月 07 日（金）～ 09 日（月）まで、長野市オリンピック記

念アリーナ（エムウェーブ）にて行われます。

■取材方法について
取材を希望される報道関係者は、別添の「第 18 回エムウェーブスピードスケート競技

会」取材申請書に必要事項をご記入の上、02 月 06 日（木）までにファックス（026-

267-0289）にて、大会事務局分室までお申し込みください。

尚、会場内での取材活動につきましては、大会スタッフの指示に従って下さい。

■取材注意事項

①  電話による申請、あるいは同社内の媒体別によるお申し込みは受け付けておりません。

②  フリーランスの方は、申請書に掲載予定媒体の責任者、又は編集長の署名が必要に

なります。

当日、取材申請書をご提示ください。

③ プレス共用ワーキングルームは、エムウェーブ南側1F食堂内（別紙会場図1F⑲）にご用意します。

■報道ワーキング           (１) プレス共用ワーキングルームは、電源・無線LAN等のご用意はありません。

 (２) プレス共用ワーキングルームを使用する方は、 利用時間を厳守願います。

      守れない場合は、今後の共用ワーキングルームの使用をお断りする場合もございます。

 (3) 座席数には限りがございます。満席の場合はご容赦ください。

■取材規制事項

１．本大会の放映権利はありませんが、報道各社の皆様は以下の規制を守って取材をお願い致します。

(1) 取材ENGカメラの台数制限はありませんので、各社譲り合って取材をお願いします。

(2) 映像使用の解禁時間はありません。

(3) 取材場所を指定しますので、厳守して下さい。

日 程
プレス共用ワーキングルーム

利用時間

競技開始

時 間

02 月 07 日（金）  09:30～20:00 13:00～

02 月 08 日（土）  08:30～20:40 09:00～

02 月 09 日（日）  08:30～18:20 09:00～

2/3

(4) 各距離の表彰式は、リンク内「表彰」会場（別紙会場図1F⑰）にて行います。

  ENG・スチールカメラでの撮影はリンク内「報道」エリア（別紙会場図1F報道）で、表彰式時

のみアクセス可能です。

表彰式終了後は、速やかに表彰撮影エリアより退場をお願いします。

 (5) ワイヤレス機器を使用した取材は出来ません。

■プレス ID・ビブスの受け渡し方法について

1. プレス用の ID カード、又はビブスなしでは入場できません。プレス用 ID カード

及びビブスは報道受付（別紙会場図 1F⑧）でお渡しいたします。

ID・ビブスは再発行致しません。紛失にご注意下さい。

2. 記者（ペン）の皆様には ID カード。スチールカメラマン・ＥＮＧクルーの皆様には

 ビブスをお渡しいたします。

3. ビブスは数に限りがありますので、取材が終了しお帰りの際は必ず報道受付にご返

却ください。

4. 大会主催者が指定する場所以外では取材・撮影はできません。

5. インターネット上での利用を目的とするＥＮＧカメラの取材・撮影はお断りさせて

いただきます。

6. プログラムは各社 1 部、無償配布します。

7. スタートリストは、報道受付（別紙会場図 1F⑧）にご用意します。

また、SEIKO SPORTSLIINK にて、競技結果もあわせてリアルタイムで閲覧が可

能です。

https://seikosportslink.com/seiko/ssl/sportslink?a=portal&s=ss

競技結果（リザルト）が必要な方は、報道受付にお申し付け下さい。

■記者会見について

共同記者会見は行いません。

 選手へのインタビューについては、ミックスゾーン（別紙会場図 1F⑦）にてお願

いします。

尚、個別インタビューについては、各チームの監督･コーチの許可を得て下さい。

■駐車場について

報道関係者の駐車場（別紙会場周辺図 P1）をご用意しておりますので、所定の場

所に駐車して下さい。

■撮影素材の使用について

本大会で撮影された写真、映像などを事前に申請された目的・媒体以外での使用を禁

止しております。許可なく使用された場合、今後取材をご遠慮いただくことがありま

す。

本大会で撮影された写真を掲載する際、必ず撮影者の名前を明記してください。

■インターネットメディアについて

ポータルサイトなど、インターネット媒体単独の取材申請は原則として受け付けてお

りません。

報道機関が発行する新聞・定期刊行物のほか、スポーツニュース協会テレビ局加盟社

及びニュース番組で、それを補完するためのウェブサイト（無料による情報提供に限

る）には、静止画像の掲載が可能です。

https://seikosportslink.com/seiko/ssl/sportslink?a=portal&s=ss

3/3

但し、上記報道機関においては、取材申請の許可は主たる媒体に対して行うもので、

インターネット媒体のみの申請は受け付けておりません。

ウェブサイトに掲載した情報は、無償で閲覧できることを前提にしています。有償で

情報提供される場合は掲載をお断りします。

■その他

   公益財団法人日本スケート連盟、及び長野県スケート連盟が定めた要項に反した場合は、

今後、公益財団法人日本スケート連盟、及び長野県スケート連盟が主催・主管・後援

する大会のご取材をお断りする場合があります。

取材に関するお問い合わせ先

 長野県スケート連盟 事務局分室

  長野市スケート協会  担当 :渡辺

TEL : 026-267-0288

FAX : 026-267-0289

E-mail : info@skating-nsa.jp

第18回エムウェーブスピードスケート競技会 事務局分室　行き

FAX  026-267-0289　(長野市スケート協会)

報道機関名 ：

連絡先住所 ： 〒 －

TEL ： FAX ：

取材責任者名 ： 携帯電話 ：

1.来会日時 来会日 02 月 07 日 （金） AM ／ PM 　:　　　　時頃

02 月 08 日 （土） AM ／ PM 　:　　　　時頃

02 月 09 日 （日） AM ／ PM 　:　　　　時頃

2.来会人数 記者 ： 名 Photo ： 名

ENG ： 名 合　　計 　　　　　名

3.来会車両 駐車台数 ： 台

4.共用ワーキングルーム ・ (該当する方○印をつけて下さい)

： 名 　※ 各社必要席数を明記して下さい。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電源を必要とする方に極力限定して下さい。

5.電気コンセント（100Vのみ）

・ (該当する方○印をつけて下さい)

※ タップ・延長コード等は各社にてご用意下さい。

※ 申込み締切日は、令和02年02月06日(木)です。

報　道  取  材  申  込  書
令和02年02月　　日

使用する 使用しない

使用する 使用しない

使用人数